
1 
 

 

KRONIKA 
OBCE ŘEPÍN A ŽIVONÍN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRONIKÁŘKA: Tereza Müllerová 

Kronika za rok 2022 má 42 listů. 

 

 

2022 



2 
 

KRONIKA 
OBCE ŘEPÍN A ŽIVONÍN 

 

SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kronikářka              Starosta obce 

Tereza Müllerová        Jindřich Urbánek 

 

 

_____________________                                                   _____________________ 

 

2022 



3 
 

OBSAH 
KRONIKÁŘKA ..................................................................................................................................... 4 

SVĚTOVÉ UDÁLOSTI ........................................................................................................................ 5 

UDÁLOSTI V ČESKÉ REPUBLICE .................................................................................................. 5 

POČASÍ ................................................................................................................................................ 6 

OBEC ŘEPÍN A ŽIVONÍN ................................................................................................................... 6 

ZASTUPITELSTVO OBCE .............................................................................................................. 11 

UDÁLOSTI V OBCI V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH .................................................................... 13 

LEDEN ............................................................................................................................................ 13 

ÚNOR .............................................................................................................................................. 13 

BŘEZEN ......................................................................................................................................... 14 

DUBEN............................................................................................................................................ 17 

KVĚTEN .......................................................................................................................................... 19 

ČERVEN ......................................................................................................................................... 21 

ČERVENEC.................................................................................................................................... 22 

SRPEN ............................................................................................................................................ 24 

ZÁŘÍ ................................................................................................................................................ 27 

ŘÍJEN .............................................................................................................................................. 27 

LISTOPAD ...................................................................................................................................... 29 

PROSINEC ..................................................................................................................................... 29 

SDRUŽENÍ OBCÍ KOKOŘÍNSKA ................................................................................................... 33 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŘEPÍN ..................................................................................... 35 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL ŘEPÍN ...................................................................................... 37 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŘEPÍN .......................................................... 38 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ŘEPÍN – ŽIVONÍN.............................................................................. 38 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ ŘEPÍN .................................................................................................... 39 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ŘEPÍN – FOTBAL ......................................................................... 39 

DALŠÍ OBČANSKÁ VYBAVENOST ............................................................................................... 40 

 



4 
 

KRONIKÁŘKA  

Jmenuji se Tereza Müllerová a na Řepíně žiji od roku 2020, kam jsem se 

přistěhovala s manželem a dvěma dětmi.  

Poté, co paní Zdeňka Skořepová ukončila svou činnost kronikářky, z důvodu 

odstěhování. Paní Skořepová kroniku obce vedla do roku 2014. Od té doby 

kroniku nikdo nevedl.  

Její místo kronikářky jsem převzala od 1. 1. 2022.  

V dubnu roku 2022 jsem se stala vzdělavatelkou Tělocvičné jednoty Sokol Řepín 

a od září toho samého roku cvičitelkou kroužku, který T. J. Sokol Řepín nabízí, 

“Sportovní všestrannost – pro rodiče a děti”. Od září roku 2023 pracuji jako 

učitelka v místní mateřské škole a vedu kroužek “Sportovní všestrannost – pro 

předškolní děti”. Pro Tělocvičnou jednotu Sokol Řepín jsem napsala kroniku v 

elektronické podobě za rok 2022 a 2023, nyní dokončuji rok 2024. Obě již 

dokončené kroniky jsou k dispozici i v tištěné verzi pro širokou veřejnost, z nichž 

jedna je uložena na obecním úřadě v Řepíně a druhá v sokolovně Tělocvičné 

jednoty Sokol Řepín. Za obnovení kroniky jsem byla v roce 2023 nominovaná 

sokolskou župou Barákovou na ocenění “Sokol roku”. Během roku 2024 se mi do 

rukou dostal vzácný spis, ve kterém byly zajímavé informace o založení Tělocvičné 

jednoty Sokol Řepín a stavbě Sokolovny. Díky těmto informacím sem mohla 

sepsat i malý almanach ke 130. výročí Tělocvičné jednoty Sokol Řepín.  

Vzhledem k tomu, že kroniku vedu v elektronické podobě až po několika letech 

jejího obnovení, navazuji na obdobnou strukturu ve vedení kroniky dle paní 

Skořepové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

SVĚTOVÉ UDÁLOSTI 

4. – 20. 2. XXIV. zimní olympijské hry v čínském Pekingu.  

24. 2. Rusko zaútočilo na Ukrajinu; Tato událost za jediný týden doslova 

zválcovala všechna další témata. V březnu se téma stalo ústředním nejen ve všech 

českých, ale i v evropských médiích.  

3. – 29. 5. Proběhlo 86. Mistrovství světa v ledním hokeji v Helsinkách a 

Tampere.  

1. 7. Česká republika se ujala Předsednictví EU.  

8. 9. Alžběta II., Alžběta II. Byla nejdéle panující královna Spojeného království a 

14 dalších zemí Commonwealthu, zemřela ve věku 96 let. Jejím nástupcem se stal 

Karel III.  

 

UDÁLOSTI V ČESKÉ REPUBLICE 

13. 1. Vláda Petra Fialy získala důvěru většiny poslanců v Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky.  

8. 2. Ester Ledecká obhájila zlatou medaili v paralelním obřím slalomu 

snowboardistek na Zimních olympijských hrách v Pekingu.  

10. 2. Martina Sáblíková získala bronzovou medaili na olympijských hrách v 

rychlobruslařském závodě na 5000 metrů.  

24. 7. V Českém Švýcarsku vypukl rozsáhlý lesní požár.  

1. 9. Míra inflace v Česku dosáhla úrovně 17,2 %.  

23. a 24. 9. Proběhly volby do zastupitelstev obcí v Česku a první kolo voleb do 

Senátu Parlamentu České republiky.  

30. 9. a 1. 10. Druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky. 

 

 

 



6 
 

POČASÍ 

Hned první lednový den nebyl vůbec mrazivý, protože na Mělnicku byla 

naměřena teplota +13°C. Nejvyšší naměřená teplota vůbec byla naměřena 19. 

června, kdy dosahovala +38°C. Průměrná teplota vzduchu byla 9,2°C. Průměrný 

počet tropických byl 13,2 dní. Nejnižší teplotu naměřili 18. prosince na Kvildě-

Perla, - 28,5°C. V Čechách napršelo průměrně 656 mm srážek. Na Mělnicku 

napršelo nejvíc srážek v srpnu 15., celkem 272 mm. Letos i celkem sněžilo, sněhu 

napadlo o něco více než v roce předešlém. Průměrná délka trvání sněhové 

pokrývky na stanicích v Česku byla 43 dní. V březnu jsme díky dlouhodobě jasné 

obloze a s ní spojené mimořádné dohlednosti jsme pak mohli dokonce vzácně z 

území České republiky pozorovat polární záři. 

 

OBEC ŘEPÍN A ŽIVONÍN 

Obec Řepín je malá obec v okrese Mělník ve Středočeském kraji, která se nachází 

přibližně 10 km od města Mělník. Řepín je známý svým malebným okolím a 

přátelskou komunitou. V blízkosti se nachází přírodní zajímavosti a cyklotrasy, což 

činí obec atraktivní pro turistiku a venkovní aktivity. 

Historicky obec Řepín vznikla ve středověku a dodnes si zachovala některé 

původní architektonické prvky, zejména v místních chalupách a kapličkách.  

Kdysi byla obec převážně zemědělskou oblastí, kde lidé převážně pracovali na 

polích a v lesích. Dnes je Řepín moderní obcí, která si váží své historie a snaží se 

o rozvoj jak v oblasti infrastruktury, tak v komunitním životě. Historické prvky a 

tradice zůstávají součástí každodenního života obyvatel, a Řepín se tak může 

pyšnit svým bohatým kulturním dědictvím.  

Obec pořádá tradiční společenské a kulturní akce a v roce 2022 pokračovala v 

podpoře rozvoje místní infrastruktury, včetně obnovy veřejných prostranství a 

vybavení. 

 

Příroda 

Je typická pro venkovskou krajinu středních Čech a nabízí plno krásných 

přírodních prvků. Lesy jsou domovem mnoha druhů rostlin a živočichů. Najdeme 

zde jak listnaté (bukové, dubové), tak jehličnaté (smrkové, borové) lesy. Lesy 

nabízejí skvělé možnosti pro turistiku, cyklistiku a houbaření. V podzimních 

měsících jsou oblíbeným cílem houbařů. 



7 
 

Doprava 

Obec Řepín má přístup k základním dopravním službám zahrnujícím autobusovou 

a železniční dopravu. Řepín je obsluhován autobusovou linkou 696, která spojuje 

obec s Mělníkem a Mšenem. Tato linka poskytuje obyvatelům možnost vyjet do 

okolních měst. První spoj směrem do Řepína vyjíždí v ranních hodinách, zatímco 

poslední spoj jede večer, čímž je zajištěna pravidelná doprava dne. 

 

Železniční doprava je dostupná přes nejbližší železniční stanici Živonín, která je 

sice vzdálena asi 4 kilometry od Řepína, ale nachází se na trase S33, vedoucí mezi 

Mělníkem, Mladou Boleslaví a Mšenem. Tato trať je jednokolejná regionální trať, 

která obyvatelům poskytuje možnost vlakového spojení do větších měst v okolí. 

 

 

Obyvatelstvo 

Obec Řepín má celkem 697 obyvatel. Tento počet představuje mírný nárůst oproti 

předchozím rokům, kdy například v roce 2021 zde žilo 694 obyvatel, a v roce 2020 

pak 692 obyvatel. Nejstarším občanem je pan Antonín Dvořák ze Živonína, který 

v letošním roce oslavil 93 let. V letošním roce jsme přivítali 10 nových občánků, 

3 chlapce a 7 děvčat. 

 

 

Místní poplatky 

Poplatek za komunální odpad na rok 2022 je 600,- Kč za občana i za rekreační 

nemovitost ve které není nikdo hlášen k trvalému pobytu. Platí se ročně. Rodina 

se 3 a více dětmi do 18 let platí pouze za 4 osoby.  

 

Poplatek za prvního psa je 100,- Kč, za druhého a každého dalšího 200,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Výročí v Řepíně  

24. 3. 2022 uplynulo 350 let od úmrtí Jiřího Konstance. Řepínského rodáka, 

pedagoga, jazykovědce a českého jezuitského kněze[D.  

22. 4. 2022 je to 240 let od úmrtí hudebního skladatele, varhaníka, houslisty a 

pedagoga Josefa Segera, který pocházel z Řepína.  

31. 5. 2022 Letos proběhl 30. ročník volejbalového turnaje pod vedením manželů 

Jitky a Ivana Novákovi.  

12. 9. 2022 uplynulo 200 let od narození spoluzakladatele sokola pražského 

Jindřicha Fügnera a je to také 30 let od znovuzaložení řepínského sokola. 

 

Životní jubilea 

85 let – Šťastná H., Šmíd J. 

80 let – Trunek J., Horáková J. 

75 let – Burda J., Brzobohatá J., Brymová J., Janele Z., Rokoský J., Brym V. 

70 let – Pecháček L., Vostruhová L., Hlavatý V., Kohout M., Tischer R., Hypša J., 
Matuna J., Rytířová M., Szotkowski R., Vrána P., Vít J., Kalfář V., Kalfářová E., 
Slezáková Z. 

65 let – Gardner N., Tillinger J., Kantová J., Maláková L., Šmíd J., Žára J., Stejskal 
M., Wernerová J., Jiránková H., Jakoubi J. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

Důvod a způsob založení 

Obec Řepín (dále jen obec) vznikla jako územně samosprávná jednotka v souladu 

se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích. Podle současného platného právního 

předpisu – zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů je obec 

základním územním samosprávným společenstvím občanů. Obec je tvořena 

územním celkem, který je vymezen hranicí území obce.  

Základním právním předpisem pro činnost obcí je zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. Dle § 4 tohoto zákona vystupuje v 

právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. 

Je tedy právnickou osobou s plnou právní subjektivitou. Obec má vlastní majetek 

a finanční zdroje, hospodaří s nimi samostatně za podmínek stanovených 

zvláštními zákony. Pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 

občanů. Při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. Posláním obce je zajištění 

veřejné správy na svém území, případně výkon státní správy v územním obvodu 

a za podmínek stanovených zákony. 

 

Obec spravuje své záležitosti v samostatné působnosti. Přitom se řídí zákony a 

právními předpisy (obecně závaznými vyhláškami) vydanými na základě 

příslušných zákonů. 

 

Obec vykonává státní správu v rozsahu stanoveném zákony v přenesené 

působnosti. Přitom se řídí zákony, právními předpisy vydanými na základě 

zákonů, usneseními vlády a směrnicemi ústředních správních úřadů.  

Dozorovým a kontrolním orgánem je ve vztahu k samostatné působnosti 

Ministerstvo vnitra. 

 

Územně samosprávný celek. Obec 1.stupně pověřená výkonem matriky. 

Vidimace, legalizace, CZECH POINT, veřejný internet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Úřední hodiny: 

Pondělí: od 8:00 do 16:30 (polední přestávka od 12:00 do 13:00) 

Středa: od 8:00 do 16:30 (polední přestávka od 12:00 do 13:00) 

 

Webové stránky obce: 

www.repin.cz  

 

Kontakty: 

Adresa: Obec Řepín, Hlavní 8, 277 33 Řepín 

Telefon: 315 694 103, 315 694 604 

Email: ourepin@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.repin.cz/
tel:+420315694103
tel:+420315694604
mailto:ourepin@seznam.cz


11 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Zastupitelstvo do voleb 2022 

Starosta – Jindřich Urbánek 

Místostarostka – Mgr. Olga Studničková 

Zastupitel – Pavel Horák 

Zastupitel – Ing. Tomáš Brückner 

Zastupitelka – Tereza Lafková 

Zastupitel – Ladislav Hlavatý 

Zastupitel – Václav Hanousek 

Zastupitelka – Lenka Řezáčová 

Zastupitel – František Kanta 

 

 

Volby proběhly 22. – 23. září 2022 

Zastupitelstvo po volbách 2022 

Starosta – Jindřich Urbánek 

Místostarosta – Ing. Ivan Horák 

Zastupitel – Pavel Horák (předseda finančního výboru) 

Zastupitel – Ing. Tomáš Brückner (člen finančního výboru) 

Zastupitel – František Kanta (člen kontrolního výboru) 

Zastupitelka – Mgr. Olga Studničková (předsedkyně kontrolního výboru) 

Zastupitelka – Jana Šebestová (předsedkyně kulturní a sociální komise) 

Zastupitel – Jiří Malák (člen kontrolního výboru) 

Zastupitel – Václav Hanousek (člen finančního výboru) 

 

 

 

http://www.repin.cz/jindrich-urbanek/o-1056/p1=2173
http://www.repin.cz/ing-ivan-horak/o-2885/p1=2173
http://www.repin.cz/pavel-horak/o-1156/p1=2173
http://www.repin.cz/ing-tomas-bruckner/o-2856/p1=2173
http://www.repin.cz/frantisek-kanta/o-1348/p1=2173
http://www.repin.cz/jana-sebestova/o-1648/p1=2173
http://www.repin.cz/jiri-malak/o-1848/p1=2173
http://www.repin.cz/vaclav-hanousek/o-2857/p1=2173


12 
 

Obec Řepín v roce 2022 hospodařila s tímto schváleným rozpočtem: 

Příjmy: 

Daňové příjmy celkem              12 346 000, 00,- Kč 

Nedaňové příjmy celkem          355 800, 00,- Kč 

Kapitálové příjmy                    0, 00,- Kč 

Dotace                   868 300, 00,- Kč 

Příjmy celkem:               13 570 100, 00,- Kč 

 

 

Výdaje: 

Zemědělství a lesní hospodářství           25 000, 00,- Kč 

Doprava          4 540 000, 00,- Kč 

Základní škola         1 080 500, 00,- Kč 

Kultura a památky        4 271 000, 00,- Kč 

Tělovýchovná a zájmová činnost                 435 000, 00,- Kč 

Bydlení, komunální služby, územní rozvoj             10 734 000, 00,- Kč 

Životní prostředí, odpady       1 277 000, 00,- Kč 

Sociální péče               26 000, 00,- Kč 

Ochrana, bezpečnost a veřejný pořádek          20 000, 00,- Kč 

Státní správa a územní samospráva      2 710 000, 00,- Kč 

Finanční operace              81 000, 00,- Kč 

Ostatní činnosti, příspěvky            64 000, 00,- Kč 

Výdaje celkem:                   23 778 741, 91,- Kč 

 

Rekapitulace: 

Příjmy v roce 2022                13 570 100,00,- Kč 

Výdaje v roce 2022                25 690 500, 00,- Kč 

Saldo               -12 120 400, 00,- Kč 

Dofinancování z přebytku minulých let. 

 

 

 



13 
 

UDÁLOSTI V OBCI V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH 

 

LEDEN 

- 

 

ÚNOR 

14. 2. Divadlo Krejčík; V mateřské škole proběhlo vystoupení divadelního 

představení „Krejčík“ na téma: „Abeceda slušného chování“. Děti si tak hravou 

formou zopakovaly kouzelná slova jako jsou; Děkuji, Promiň a prosím a jiné.   

15. 2. 3D kino v ZŠ; Předškolní děti z mateřské školy a školní děti měly poprvé 

možnost vidět 3D film. Děti viděly dokument na téma „Mořský svět“.  

19. 2. Florbalová kokořínská tour; Hráči T. J. SOKOL Řepín se zúčastnili 

florbalového turnaje pořádaného v sokolovně ve Vysoké v rámci Kokořínské 

florbalové tour. Roli favoritů turnaje tentokrát nenaplnili, nad jejich síly byli 

soupeři z domácí Vysoké i ambiciózní Mšeno. 

 

26. 2. Dětský maškarní karneval; Řepínští sokolové uspořádali pro děti z Řepína 

a Živonína maškarní karneval, který se konal v řepínské sokolovně. I tentokrát se 



14 
 

sešlo spoustu dětí v zajímavých a originálních kostýmech. Celý program byl 

doprovozen o zajímavé aktivity pod vedením Jany Šebestové.  

28. 2. Veřejné zasedání zastupitelstva; Byl zvolen nový nájemce na provoz 

kadeřnictví. Celkem se přihlásili dva zájemci. Zastupitelstvo celkem s 9 hlasy 

usneslo, že uzavře smlouvu na dobu neurčitou s firmou Dekllan Saba s.r.o. Druhý 

zájemce nesplnil všechny náležité podmínky – nebyl dodán živnostenský list.  

Zastupitelstvo obce neuzavřelo smlouvu o dílo s firmou Zdestav první stavební 

s.r.o., v zakázce Rozšíření obecní knihovny Řepín“, z důvodu navýšení ceny, kterou 

zhotovitel požadoval jeden den před zahájením prací. 

Zastupitelstvo bere na vědomí, že před zahájením prací na střeše je třeba 

odstranit kuláče z půdy a zásyp půdy, ošetřit stropní trámy postřikem ze 3 stran a 

provést výměnu zhlaví poškozených stropních trámů. O cenovou nabídku byla 

požádána firma Tignum s.r.o. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje 9 hlasy uzavření smlouvy o dílo, na 

akci „Rekonstrukce střechy na budově č. p. 3 Řepín“ s firmou Aluca s.r.o., za cenu 

1. 249. 151,- Kč včetně DPH. 

 

BŘEZEN 

V měsíci březnu započalo rozšíření obecní knihovny, které bylo zahájeno firmou 

Tignum s.r.o. pracemi na podlaze půdních prostor a opravou, ošetřením střešních 

trámů, položením izolace a nové podlahy na půdě. 

1. 3. Knihovna; Děti z mateřské školy navštívily řepínskou knihovnu. K ruce jim 

byla knihovnice Andrea Polívková. Dětem ukázala, jak funguje knihovna, jak se 



15 
 

knihy ukládají a hledají. Děti si společně knihy mohly prohlédnout a nějakou i 

půjčit do školky, aby si jí společně s paní učitelkou přečetly.  

3. 3. Mimořádná situace; Starosta obce Jindřich Urbánek a velitel Jednotky 

hasičů pro sbor vyhlásil mimořádnou situaci. Společně žádají, aby všichni, kdo 

mohou, dorazil v 17:00 hodin k hasičárně a pomohl s přípravou hasičárny pro 

ubytování osob. 

5. 3. Maškarní ples; Na tuto akci se sokolové zvlášť těšili, protože je každý rok 

jedinečná, plná zajímavých a originálních kostýmů a zábavy. A ani tentokrát tomu 

nebylo jinak. Dospělí, pro které byla tato akce, se tak mohli těšit na bohatou 

tombolu a kapelu "Trio Band" Tomáše Kindla. Vítězi plesu byly Červená karkulka 

a vlk v podání starosty Jindry Urbánka (Karkulka), jeho manželky Šárky Urbánkové 

(vlk) a syna Jindry Urbánka (babička); Kámen, nůžky, papír v podání manželů 

Salačovi nebo nabíječka s mobilním telefonem. 

6. 3. Pomoc Ukrajině; Jednotka sboru dobrovolných hasičů Řepín za pomoci 

dobrovolníků, dokázala během dvou dnů připravit část hasičské zbrojnice na 

plnohodnotný byt. Očekává se, že v následujících dnech by mohl byt sloužit 

matkám s dětmi, kteří byly nuceni válkou opustit Ukrajinské území. Pro jednotku 

je to za necelý rok druhá mimořádná událost. Velké množství solidarity se sešla i 

mezi občany obcí Řepín a Živonín. Byly přijaty věcné dary k humanitární pomoci, 

co se týče vybavení bytu, jako jsou např. ručníky, povlečení, peřiny, ale také 

nábytek, spotřebiče. 

10. 3. Byt obydlen; Jednotka sboru dobrovolných hasičů Řepín právě ubytovala 4 

uprchlíky z Kyjeva v 1. patře hasičské zbrojnice. Dvě ženy a dva chlapce ve věku 



16 
 

13 a 15 roků. Starosta Jindřich Urbánek žádá o pomoc s dodáním pomůcek k 

zabavení, slabikářů a obrázkových knih, aby se mohli naučit česky.  

18. 3. Hasičský ples; Ples se konal v řepínské sokolovně od 20 hodin. Hasiči 

poděkovali za zakoupené lístky a věcné dary do tomboly. Hlavní cena byla 

televize. Hrála kapela Vojty Jiránka “Pohoda”.  

20. 3. Hasiči na výjezdu; Jednotka byla povolána k hašení požáru okr. Mladá 

Boleslav, Katusice, Doubravice. Společnými silami se oheň povedlo uhasit. 

21. 3. Nový pomocník; Jednotka sboru dobrovolných hasičů Řepín díky rozpočtu 

obce byla schopna pořídit nové plovoucí čerpadlo na čerpání vody. Pro nákup se 

rozhodla hlavně proto, že v obci jsou slabé hydrantové sítě. Hasiči jsou teď 

schopni si dopustit vodu do cisternové automobilové stříkačky z každé hladiny 



17 
 

vody, která je tu dostupná. S čerpadlem je možné i čerpat vodu ze zatopených 

sklepů, doplňování vody zasahujících cisteren na požárech.  

23. 3. Návštěva v 1. třídě; Předškolní děti z mateřské školy v doprovodu paní 

učitelky Mgr. Anny Mokré navštívily školáčky v 1. třídě. Děti jim společně ukázaly, 

jak to ve škole chodí, společně počítaly, četly a povídaly si. Dětem se ve škole moc 

líbilo. 

 

DUBEN 

2. 4. Zdokonalování se v znalostech; Jednotka sboru dobrovolných hasičů Řepín 

se dnes v ranních hodinách přemístila s veškerou technikou, kterou disponuje na 

Lhotku, kde proběhl výcvik a školení. A to jak na komunikaci přes radiostanice, 

ovládání cisternové automobilové stříkačky, tak zprovoznění a zaškolení obsluhy 

nového plovoucího čerpadla. Nedílnou součástí výcviku byla zkouška a uvedení 

do provozu nově repasované požární stříkačky na které probíhaly práce několik 

měsíců.  

4. 4. Ukliďme Česko; děti z mateřské a základní školy se účastnily projektu 

“Ukliďme Česko”. Společně vyrazily do okolí a pomohly tak uklidit nepořádek, 

který se v Řepíně nacházel.  

6. 4. Zápis do 1. třídy na školní rok 2022/2023; Předškolní děti z mateřské školy 

v 13:30 dorazily do školy, kde je čekal zápis. Celkem přišlo 12 dětí z MŠ Řepín, z 

toho 2 děti dostaly odklad školní docházky, 1 dítě přejde na jinou školu. 9 dětí od 

září nastoupí do zdejší první třídy.  



18 
 

8. 4. Zachraňte les!; Děti v mateřské škole se účastnily vzdělávacího 

ekovýchovného programu. Nezbedný zajíc s moudrou sovou provedli děti 

problematikou znečištěné přírody. Společně uklidili les, vyčistili rybník a zachránili 

lesní zvířátka. Program byl interaktivní, a proto se děti staly aktivními účastníky 

děje, kde je čekalo spoustu pohybových aktivit a her.  

13. 4. Den otevřených dveří nejen pro seniory; Škola se školkou připravily den, 

nejen pro seniory. Všichni tak mohli navštívit řepínskou školu a podívat se, jak se 

ve škole děti učí nebo co už všechno zvládají. Společně strávili moc příjemný den. 

22. 4. Závody ve sportovní všestrannosti; Tělocvičná jednota Sokol Řepín vyrazila 

poprvé na závody ve sportovní všestrannosti, které se skládaly z gymnastiky, 

lehké atletiky, šplhu a plavání. Naše mladší žactvo mělo tak možnost ukázat, co v 

sobě má a co dokáže. K tomu, aby vůbec mohli mladší žáci a žákyně závodit, jim 

velmi pomohly cvičitelky Olga Studničková a Kristýna Kořínková, které je na 

závody doprovodily. Vzhledem k tomu, že se jednalo o vůbec první závody, obavy 

byly veliké, ale účasti nelitovaly. Řepínské děti ze sokola byly přece jen úspěšné a 

získaly stříbrnou medaili ve šplhu, kterou vyhrál Dominik Staněk.  

26. 4. Pojízdné dopravní hřiště; Vzdělávací a zábavný program pro všechny děti z 

MŠ a ZŠ.  



19 
 

29. 4. Čarodějnický rej; Děti z mateřské školy už od rána v kostýmech čarodějnic 

plnily různé úkoly, které si pro ně čarodějnice (učitelky) připravily. 

 

KVĚTEN 

1. 5. Výběrové řízení; T. J. SOKOL Řepín vyhlašuje výběrové řízení na 

provozovatele pohostinství v řepínské sokolovně. Případní zájemci se pro zjištění 

více informací a podmínek mohou doptat u Ing. Ivana Horáka.  

3. 5. Ptáci; Program probíhal na školní zahradě pro všechny děti z mateřské a 

základní školy. Sokolníci přijeli ukázat nejen dravé ptáky, ale také papouška ARU, 

kterého si děti mohly posadit na rameno.  

7. 5. Lampiónový průvod; Tělocvičná jednota Sokol Řepín ve spolupráci s obcí 

Řepín uspořádala pietní akci pro všechny občany a děti z Řepína a Živonína. 

Všichni se společně sešli v 19:30 u obecního úřadu, odkud vycházeli k pomníkům. 

U pomníků byly položeny karafiáty a proběhla krátká vzpomínka zesnulým. Po 

průvodu si všichni v areálu sokolovny upekli buřty.  

16. 5. Zápis dětí do MŠ na školní rok 2022/2023; Zápis probíhal v prostorách 

mateřské školy od 15:00 do 16:00 hodin. K zápisu dorazilo 17 dětí, které byly 

přijaty.  

21. 5. Volejbalový turnaj; V Řepíně se konal volejbalový turnaj smíšených 

družstev. Zúčastnilo se ho celkem 8 týmů. Zvítězilo družstvo z Mělníka, na druhém 

místě skončil tým Sokola Mšeno. Řepínské týmy tentokrát na medaile nedosáhly. 



20 
 

Turnaj má již dlouhou tradici, ten letošní byl jubilejní 30. v pořadí!! O všech 30 

turnajů v řadě za sebou se jako pořadatelé postarali manželé Ivan Novák a Jitka 

Nováková.  

22. 5. Veřejné zasedání zastupitelstva; Zastupitelstvo obce po projednání 

vybralo jako zhotovitele akce, „Rozšíření obecní knihovny Řepín“ firmu Dekllan 

Saba s.r.o. Zastupitelstvo obce po projednání všemi hlasy schvaluje Smlouvu o 

dílo č. 202202 na tuto akci, cena včetně DPH 1. 631. 531,-Kč. 

Zastupitelstvo obce po projednání vybralo jako zhotovitele akce „Oprava 

chodníků Zahradní ulice v obci Řepín“ firmu Betonpflaster s.r.o. Zastupitelstvo 

obce po projednání všemi hlasy schvaluje, Smlouvu o dílo na tuto akci, cena 

včetně DPH 1. 445. 757, 57 Kč. 

27. 5. Branný den; Sokol Řepín ve spolupráci s řepínskými hasiči, řepínskými 

myslivci a obecním úřadem pořádal pro děti ze ZŠ a MŠ Řepín branný den. Děti 

prošly trasu dlouhou cca 5 km, cestou je čekaly úkoly z topografie, zdravovědy, 

vázání uzlů, dovednosti z myslivosti i požární ochrany. Na hřišti v Živoníně pak 

proběhlo vyhlášení výsledků. Z Živonína se děti přepravily zpět do školy 

babosedem taženým traktorem, kterým je svezl pan David Stejskal.  



21 
 

31. 5. Kadeřnictví; Obec Řepín vyhlásila výběrové řízení na nového provozovatele 

kadeřnictví, který vyhrála Lenka Divišovská s firmou Dekllan Saba. Než byl 

spuštěn oficiální provoz, proběhla kompletní rekonstrukce všech prostor. 

Kadeřnictví bylo otevřeno 31. 5. Součástí kadeřnictví jsou i masáže, pedikúra, 

manikúra a nehtová modeláž, kosmetické služby a masáže. Ve vedlejších 

prostorech je v provozu cukrárna. 

 

ČERVEN 

2. 6. Dětský pohádkový den; Na školní zahradě byl den plný pohádek na oslavu 

Dne dětí. Děti se na chvíli staly součástí pohádkového království. Čekalo je mnoho 

aktivit i balónková zvířátka.  

26. 6. Rekonstrukce knihovny a pošty; Firma Aluca s.r.o. odstranila střechu a 

komíny, betonovala nový věnec. Po vyzrání betonu montovala střešní konstrukci 

a střechu pokryla pálenou střešní krytinou, která je vhodná k památkově 

chráněnému kostelu. Obecní knihovna měla dosud pouze 1 místnost bez 

jakéhokoliv zázemí a neměla kam umístit všechny knihy. Firma Dekllan Saba s.r.o. 

rekonstruovala dosud nevyužívané místnosti bez oken pro knihovnu. 



22 
 

ČERVENEC 

V obecní knihovně vznikla nově čítárna s kuchyňskou linkou, chodba se zadním 

bezbariérovým vchodem, 1 WC a 1 WC pro invalidy. Rekonstruovali vodovodní 

přípojku a montovali nové rozvody vody, kanalizace, topení a elektřiny. 

Rekonstruovali chodbu u hlavního vchodu a WC pošty. Namontovali nové schody 

na půdu a nové vnitřní dveře. Rekonstruovali prostory, které užívá Česká pošta 

jako úřadovnu. Firma Pramos s.r.o. vyměnila všechna zbývající okna, do prostor 

pošty okna bezpečnostní a nové vchodové dveře. Dekllan Saba potom mohli 

odstranit ošklivé mříže na oknech a oklepat starou fasádu. Budova pošty a 

knihovny č.p.3 je druhou nejstarší budovou v obci. Bylo třeba použít speciální 

omítkové směsi vhodné na kamenné zdivo, které zrály dlouhou dobu, aby byla 

odstraněna vlhkost. Vzorky se vozily do laboratoře. Specialista montoval nový 

hromosvod. Kovář z Byšic vyrobil podle starých fotografií nádherné schody, které 

tvarem připomínají ty původní před 300 lety. Truhlář Radek Černý vyrobil nábytek 

do knihovny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24. 7. Letní obecní slavnosti; V tento den se společně všechny místní spolky 

podílely na přípravách na letních slavnostech, který bývá zaměřen také na oslavu 



24 
 

dětského dne. Sokolové si pro děti připravili den plný aktivit a soutěží, myslivci 

s dětmi stříleli ze vzduchovky, hasiči pro děti připravili aktivitu se stříkáním 

z hadice, ale také pěnu. Včelaři měli připravený na malém sále přednášku o 

včelách, stáčení i ochutnávku medu. Celý den byl doprovozen o další aktivity, jako 

je zorbing, jízda v elektronických autíčkách, lezecká stěna, skákací hrad. Večer 

šermíři předvedli ukázku historického šermu a k poslechu a tanci zahrála kapela 

Vojty Jiránka „Pohoda“. 

 

SRPEN 

7. 8. Varhanní koncert a duchovní hudby; Obec Řepín a římskokatolická farnost 

Řepín v kostele panny Marie Vítězné v Řepíně uspořádaly koncert pro širokou 

veřejnost. Vstupné bylo dobrovolné. Vystoupili: Petr Strakoš – varhany, trubka, 

Eliška Hrochová – zpěv, Hana Jamrozová – zpěv, Tereza Kozubková – zpěv, David 

Škařupa – trubka, zpěv, Josef Hroch – klávesy, zpěv.  



25 
 

30. 7. – 6. 8. Dětský letní tábor; Sokolové vyrazili s dětmi na sedmidenní tábor 

do krkonošských hor. Tradičně, už po několikáté v řadě, byli ubytováni v chatě 

Arnika v obci Jestřabí. Děti byly rozděleny do několika týmů a celý týden mezi 

sebou soupeřily. Disciplíny jsou jak sportovní (kolo, atletika, střelba, plavání, 

bränball), tak i velmi netradiční a originální soutěže šité na míru řepínským dětem 

často i s aktuální tématikou (Řepín má talent, Šipkovaná, Výsadek, Covid, 

Migranti a další). Tábor je veden v přátelském duchu se zdravou dávkou rivality, 

s možností vyniknout nebo se příjemně vézt na vlně svého týmu a přispět svou 

“trochou do mlýna” v některé z oblastí, které jsou bodovány. Je to týden plný 

smíchu, drobných dohadů o body, fandění, radosti a zklamání, prostě týden plný 

pohody a aktivní zábavy.  

22. 8. Tenisový DEBL Mix; Tělocvičná jednota Sokol Řepín, pořádala 5. ročník 

tenisového turnaje smíšených dvojic. Tentokrát se startovalo už v 8:30, startovné 

bylo 160,- Kč za dvojici.  



26 
 

25. 8. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Řepín; Zastupitelstvo obce po 

projednání schvaluje 8 hlasy smlouvu o dílo a výběr zhotovitele na akci 

„Rekonstrukce fasády na budově Hlavní 3, Řepín“: firmu Dekllan Saba s.r.o. Cena 

1. 052. 270,- Kč bez DPH. Vzhledem k situaci na trhu způsobené válkou na 

Ukrajině a zvyšujícím se cenám stavebních materiálů zastupitelstvo vybralo 

zhotovitele dle bodu 6.3 Směrnice o zadávání veřejných zakázek. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje 8 hlasy Dodatek č.1 ke smlouvě o 

dílo na akci „Rozšíření obecní knihovny Hlavní 3, 277 33 Řepín“ uzavřené dne 

27.5.2022 s firmou Dekllan Saba s.r.o. Po vzájemném započtení méněprací a 

víceprací se cena zvyšuje o 400. 642,-Kč bez DPH. 

27. 8. Nohejbalový turnaj; Od 9:00 se v řepínském areálu sokolovny konal turnaj 

nohejbalistů. Startovné činilo 450,- Kč za tým. Celkem se turnaje účastnilo 7 

týmů. I přesto, že počasí vypadalo všelijak a každou chvíli to vypadalo na pěkný 

"slejvák", si to všichni v plné parádě užili. Nakonec se na první zlaté místo 

prokopal tým "Potůček z Mělníka" 

 

 



27 
 

ZÁŘÍ 

1. 9. Nový školní rok; V základní škole proběhlo slavnostní zahájení nového 

školního roku. Přivítány byly především děti 1. třídy. Děti se seznámily s paní 

učitelkami a prostory školy. A neminuly je drobné dárečky nejen od paní učitelky, 

ale také od obce Řepín. 

23. – 24. 9. Komunální volby; V těchto volbách voliči vybírali své zástupce do 

obecních zastupitelstev, kteří následně zvolili starostu a další funkcionáře. 

Volební účast byla na Řepíně zhruba 66,7 %. V obci získalo sdružení "Za rozvoj 

Řepína a Živonína" největší podporu, obdrželo přibližně 70,46 % hlasů a obsadilo 

7 z 9 křesel v zastupitelstvu. Zbývající dvě místa získalo uskupení "OBČANSKÁ 

INICIATIVA za Řepín a Živonín" s 29,54 % hlasů. Výsledky byly hodně vyrovnané. 

Nejvíce hlasů získal Ing. Ivan Horák (253 hlasů), poté Jindřich Urbánek (245 hlasů) 

a dále Mgr. Olga Studničková (243 hlasů). Jako Starostu si zastupitelstvo zvolilo 

zkušeného Jindřicha Urbánka, Ing. Ivan Horák obsadil pozici místostarosty.  

 

ŘÍJEN 

5. 10. Kouzelník; Tělocvičnu řepínské školy navštívil kouzelník, na kterého se přišly 

podívat všechny děti ze školky i školy.  

8. 10. Vítání občánků; Akce proběhla v prostorách MŠ Řepín od 14:00 hodin. 

Mělo přijít 7 holčiček a 3 kluci. (Lukáš Pištek, Tadeáš Matějka, Denisa Matějková, 

Nikol Švaňková, Jakub Hypša, Bára Ferencová a Sára Ferencová, Zuzana Žárová, 

Mia Stejskalová, Hana Michňová). Vítání se zúčastnilo 5 děvčat a 2 chlapci. Děti 

přivítaly žákyně ze ZŠ Řepín krátkým vystoupením. Maminky dostaly kytičku a 

děti hračku a pamětní knížku. 

  

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. 10. Halloweenský lampiónový průvod; Sokolové ve spolupráci s řepínskými 

hasiči a obcí Řepín uspořádali lampiónový halloweenský průvod. Děti ve 

strašidelných maskách se svými lampióny procházely obcí vyzdobenou dýněmi. 

Stezku zakončily v sokolovně, kde už bylo připravené drobné pohoštění, 

halloweenské aktivity a diskotéka pro děti.  

31. 10. Halloweenský rej; Mateřská i základní škola se proměnila ve strašidelný 

hrad, který najednou obydlela strašidla. Celé dopoledne si tak děti užívaly 

strašidelných aktivit. 

 



29 
 

LISTOPAD 

25. 11. Divadlo Krejčík; Ve školce opět vystoupil pan Krejčík se svým divadlem. 

Tentokrát na téma: „První slovo platí, druhé leze z gatí“ 

 

PROSINEC 

3. 12. Rozsvícení vánočního stromečku; U kostela o první adventní víkend při 

příležitosti rozsvícení stromečku vystoupily děti z mateřské a základní školy, které 

zazpívaly a zarecitovaly vánoční písně, básně a koledy. Poté v prostorách 

mateřské školy probíhal vánoční jarmark, kde si návštěvníci mohli koupit výrobky, 

které vyráběly děti v ZŠ a MŠ. A nechybělo také bohaté občerstvení ve školní 

jídelně a u hasičárny. Na jarmarku bylo vybráno celkem 21. 011,- Kč, které školní 

děti využijí na různé akce. 

5. 12. Mikulášská; Už v loňském roce se Sokol Řepín rozhodl, že vezme tuto režii 

do vlastních rukou. Má to totiž hned několik praktických výhod. Každoročně už 

nebudou mít rodiče starosti se sháněním vhodného čerta a Mikuláše, jak už se 

nám tady stalo, že nakonec nesehnali a zůstali tedy bez něj, a tudíž nadílka nebyla 

předána tím pravým tradičním způsobem. Sokol tedy pořídil masky Mikuláše a 



30 
 

čertů i andělů. I letos měli čerti s Mikulášem velký úspěch. Do terénu vyrazily 

rovnou dvě skupiny a celkem navštívily 35 rodin, a to v obou obcích Řepín i 

Živonín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 12. Florbalová kokořínská tour; Řepínští hráči se účastnili prvního turnaje 

kokořínské tour 2023, který se konal v řepínské sokolovně. Florbalisti se v obou 

kategoriích mladších žáků umístili na 2. místě. Hráči starších žáků se umístili na 1. 

a 3. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

10. 12. Čertovské cvičení se Sokolíkem; Úplně nově jsme se cvičitelky ze sokola 

pokusily děti naladit na Mikulášskou nadílku právě na lekci cvičení. Všichni se sešli 

v hojném počtu ve školní tělocvičně v čertovských maskách, které byly nezbytnou 

podmínkou pro účast a společně si čertovské dopoledne čertovského cvičení 

velmi užili. Zahráli si skvělé hry, zasoutěžili si v tradičních i netradičních 

disciplínách a na konci děti čekalo milé překvapení. Sice čert nepřišel, protože 

všechny děti byly moc hodné a šikovné, ale dorazil Mikuláš a něco dobrého 

dětem přinesl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. 12. Divadlo Lužec; Děti ze základní školy, se díky dostatečně vybrané částce 

na vánočním jarmarku, vydaly autobusem do divadla v Lužci. 

20. 12. Výběrové řízení; Současné ředitelce školy paní Mgr. Iloně Fryčové končí 

31.1.2023 šestileté funkční období a z toho důvodu bylo vyhlášeno nové 

výběrové řízení.  

Přítomni:  

Jindřich Urbánek – předseda konkursní komise, určen zřizovatelem  

Andrea Polívková – člen konkursní komise, určen zřizovatelem 

Mgr. Tomáš Valášek – člen konkursní komise, určen Krajským úřadem 

Středočeského kraje 

Mgr. Michaela Vacková – člen konkursní komise, určen Českou školní inspekcí, 

odborník dle ust. § 2 odst. 3) písm. c) vyhlášky č. 54/2005 Sb. v oblasti organizace 

a řízení ve školství 

Ing. Helena Frýdlová – člen konkursní komise, určen Českou školní inspekcí, 

odborník dle ust. § 2 odst. 3) písm. c) vyhlášky č. 54/2005 Sb. v oblasti státní 

správy 



32 
 

Ing. Ivan Horák – člen školské rady základní školy Základní školy a Mateřské školy 

Řepín 

Mgr. Anna Mokrá – člen konkursní komise, pedagogický pracovník. Základní školy 

a Mateřské školy Řepín 

Mgr. Lucie Skřivánková – tajemník konkursní komise. 

Omluveni: Mgr. Iveta Hroudová – člen konkursní komise, školní inspektor České 

školní inspekce  

Konkursní komise byla usnášení schopná.  

Funkcí tajemníka konkursní komise byla pověřena Mgr. Lucie Skřivánková 

(přítomna při konkursním řízení). 

 Výběrového řízení vyhrála Mgr. Olga Studničková, která do nové funkce ředitelky 

školy nastoupí dne 1. 2. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

SDRUŽENÍ OBCÍ KOKOŘÍNSKA 

Kokořínské sdružení (Sdružení obcí Kokořínska) se v roce 2022 zaměřovalo na 

různé aktivity spojené s podporou obcí v regionu Kokořínska.  

Největším projektem je odkanalizování členských obcí. Senátor Jiří Vosecký 

pomáhá členským obcím sehnat prostředky na tento projekt a je zván na Valné 

hromady Sdružení. Celou akci řídí společnost Vodárny Kladno – Mělník a.s. 

Připravuje se rekonstrukce a navýšení kapacity Čističky odpadních vod (ČOV) 

v Nebuželích a Mělnickém Vtelně. Do Mělnického Vtelna bude v budoucnu 

napojen i Živonín, který dosud splaškovou kanalizaci nemá. Kvůli pásmům 

hygienické ochrany vodních zdrojů, nemůže být v obci Řepín povolena vlastní 

ČOV, ani domovní ČOV. Ze stejného důvodu se v Řepíně a Živoníně nesmí v zimě 

používat jako posyp sůl. Starosta Jindřich Urbánek byl zvolen do předsednictva 

Svazku obcí VKM, kde odkanalizování Živonína prosazuje. Předsedou Svazku obcí 

VKM je ministr dopravy Martin Kupka. Na každé jednání je zván i ředitel 

společnosti Vodárny Kladno – Mělník a.s. Ing. Živnůstek a je zde dotazován na to, 

jak práce na projektu pokračují. 

Sdružení se zabývalo hospodařením a využíváním finančních prostředků, přičemž 

dohlíželo na efektivní využívání rozpočtu v souladu s legislativními předpisy. V 

roce 2022 bylo hospodaření sdružení přezkoumáno Krajským úřadem 

Středočeského kraje, který kontroloval plnění rozpočtu, správu majetku a 

dodržování veřejných zakázek, což je součástí povinností DSO pro udržitelnost a 

transparentnost hospodářských operací sdružen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Sdružení Kokořínska hospodařila s tímto schváleným rozpočtem: 

Příjmy: 

Dotace od obcí            380 000, 00,- Kč 

Cestovní ruch            670 000, 00,- Kč 

Komunální služby a územní rozvoj         120 000, 00,- Kč 

Obecné příjmy                     100, 00,- Kč 

Převody vlastním fondům          270 000, 00,- Kč 

Finanční vypořádání             40 000, 00,- Kč 

Příjmy celkem:                  1 480 100, 00,- Kč 

 

Výdaje: 

Cestovní ruch            640 500, 00,- Kč 

Komunální služby a územní rozvoj          75 000, 00,- Kč 

Obecné výdaje                4 500, 00,- Kč 

Převody vlastním fondům         370 000, 00,- Kč 

Ostatní činnosti                      390 100, 00,- Kč  

Výdaje celkem:                  1 480 100, 00,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŘEPÍN 

Ředitelkou školy je Mgr. Ilona Fryčová. Základní škola má tři třídy. Ve školním roce 

2021/2022 jsou třídy rozděleny takto:  

1. třída a 4. třída – třídní učitelka Mgr. Olga Studničková 

3. třída – třídní učitelka Ing. et Mgr. Šárka Urbánková  

2. a 5. třída – třídní učitelka Mgr. et Bc. Ilona Fryčová, MBA  

 

Dalšími pedagogy v ZŠ jsou: učitelka Ilona Fryčová ml. a učitelka Iveta 

Schöbelová, která je zároveň vedoucí školní družiny. Asistentky pedagoga na ZŠ 

jsou Hana Rimkevičová a Jiřina Dvořáková.  

Ve školním roce 2022/2023 do základní školy docházelo 37 žáků – v prvním 

ročníku základní školy bylo zapsáno celkem 7 žáků, ve druhém ročníku 7 žáků, ve 

třetím ročníku 10 žáků, ve čtvrtém ročníku 6 žáků a v pátém ročníku 7 žáků.  

 

Školní družinu navštěvovalo celkem 30 žáků. 

 

Mateřská škola je ve školním roce 2021/2022 jednotřídní.  

Třída “Sovičky” - děti od 3 do 7 let, o které se starají třídní učitelky Mgr. Anna 

Mokrá a Tereza Stiborová (do 31. 5. 2022), Katarína Halamková (od 1. 6. 2022).  

Asistentkou pedagoga v MŠ je Veronika Palčíková (do ledna 2022), Petra 

Gabrielová (od ledna 2022). 

 

Do mateřské školy docházelo 24 dětí. 

Mgr. Anna Mokrá je zároveň vedoucí učitelka pro MŠ a je pověřena jednáním 

s PPP.  Ředitelka školy Mgr. Ilona Fryčová je výchovnou poradkyní.  

Ve školní jídelně pracuje jako vedoucí jídelny a kuchařka Simona Srpová a 

kuchařka Michaela Labuťová. Ke školnímu týmu ještě patří Zdeněk Frydrych jako 

uklízeč a Hana Rimkevičová jako školnice a topič.  

 

 



36 
 

OTEVŘENY BYLO TYTO SPORTOVNÍ A ZÁJMOVÉ KROUŽKY:  

Kroužek Street dance pod vedením lektora Rytmik – pro ZŠ. 

Kroužek angličtiny pod vedením lektora Rytmik – pro ZŠ. 

Vědecký kroužek pod vedením lektora Rytmik – pro ZŠ. 

Kroužek keramiky pod vedením Ing. et Mgr. Šárky Urbánkové (ve spolupráci paní 

Ježkové) – pro ZŠ. 

Kroužek „Sportovní všestrannosti – Sporťák“ pod vedením cvičitelů Lindy 

Bartošové, Ondřeje Šmídy a Ladislavy Jistebnické (Sokol Řepín) – pro ZŠ. 

Kroužek „Gymnastika“ pod vedením cvičitelky Mgr. Olgy Studničkové (Sokol 

Řepín) – pro ZŠ. 

Kroužek „Sportovní všestrannosti – Sokolík pro rodiče a děti“ pod vedením 

cvičitelek Terezy Müllerové a Elišky Uhrové (Sokol Řepín) – pro MŠ. 

Kroužek Florbalu pro mladší i starší žactvo pod vedením trenérů Ing. Evy 

Kubešové, Lindy Bartošové a bratrů Lukáše a Kryštofa Syrových (Sokol Řepín) – 

pro ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL ŘEPÍN 

O Valné hromadě, která se konala v dubnu, se zvolil nový výbor, který byl zvolen 

takto: 

Starosta – br. Ivan Horák 

Místostarostka – ses. Olga studničková 

Jednatelka – ses. Linda Bartošová 

Vzdělavatelka – ses. Tereza Müllerová 

Hospodář – br. Libor Uher 

Členka výboru – ses. Eva Kubešová 

Člen výboru – br. Ladislav Brejla 

Člen výboru – br. Jan Rada 

 

Kontrolní komise: 

ses. Tereza Šulcová a ses. Alena Hrudková 

 

Jednota na konci roku čítala celkem 187 členů, z nichž 59 členů byli dospělí a 

zbytek tvořil dorost, žactvo a předškoláci. 

Sokolové pod svou záštitou vedly tyto oddíly pro děti: florbal ml. a st. žactva, 

sporťák, gymnastika, první krůčky v tělocviku a ringo. Pro dospělé byly otevřeny 

oddíly: volejbal, tenis, nohejbal, florbal a step-aerobik. Otevřena byla také 

posilovna. 

Řepínská jednota se začala vzpamatovávat po covidové pauze. Obnovila několik 

činností a akcí, které za doby covidové nemohly být uskutečněny. Žactvo poprvé 

vyjelo na závody ve sportovní všestrannosti. Byla napsána kronika, ve které 

najdeme veškeré dění Sokola Řepín. Kronika má dva tištěné svazky, z nichž jeden 

je uložen na obci Řepín a druhý v sokolovně. V elektronické verzi je možné 

kroniku číst na webových stránkách jednoty www.sokolrepin.cz.  

Jednota má nové webové stránky, facebookové stránky a Instagram, díky kterých 

sdílí veškeré své dění budoucích i proběhlých akcí. 

V létě vyhlásili sokolové konkurz na nového provozovatele prostor hospody. 

Adekvátního provozovatele se však nepodařilo najít, a proto si hospodu vzali do 

vlastní režie členové výboru. Celý proces se učí za pochodu a zatím se jim daří 

dobře. 

Od září jsou cvičitelé za svou práci odměňováni částkou 200,- Kč za hodinu.  

http://www.sokolrepin.cz/


38 
 

Kroužek „První krůčky v tělocviku“ obnovil činnost v září a pod vedením nových 

cvičitelek se ujal velmi dobře.  

V covidové době proběhlo školení Cvičitelů III. třídy ve sportovní všestrannosti, 

kterého se účastnily celkem 4 cvičitelé. V letošním roce dokončili školení a 

úspěšně absolvovali zkoušku dva cvičitelé: ses. Olga Studničková a br. Ivan Horák. 

Ses. Tereza Müllerová získala průkaz Cvičitele III. třídy ve sportovní všestrannosti 

uznáním ze vzdělání.  

V tomto roce se jednotě podařilo získat dotaci 800. 000,- Kč od státu na 

rekonstrukci střechy, obec Řepín poskytne zbylých 400. 000,- Kč k dofinancování 

projektu. Rekonstrukce je naplánovaná na červen 2023. 

Řepínský sokol je největším spolkem v obci, který zajišťuje většinu akcí pro 

veřejnost. S jednotou spolupracují i další spolky na velmi dobré úrovni. 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

ŘEPÍN 

Hasiči v Řepíně jsou součástí dobrovolných hasičských sborů, které mají dlouhou 

historii a významnou roli v místní komunitě. Obec Řepín se nachází ve 

Středočeském kraji a místní sbor dobrovolných hasičů zde plní důležitou funkci 

nejen v oblasti požární bezpečnosti, ale i při organizování různých společenských 

a kulturních akcí. 

Místní JSDH často úzce spolupracuje s ostatními hasičskými sbory v regionu a s 

profesionálními jednotkami hasičů. Tento sbor je klíčovým pilířem bezpečnosti v 

Řepíně a přispívá k tomu, že obec může čelit nečekaným krizím a zároveň 

obohacuje život místních obyvatel. 

 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ŘEPÍN – ŽIVONÍN 

Myslivecké sdružení Řepín – Živonín bylo aktivní zejména v péči o místní faunu a 

flóru, což zahrnovalo správu honitby a pravidelné lovecké aktivity zaměřené na 

regulaci populací srnců, zajíců, bažantů a dalších zvěře běžných v této oblasti.  

Členové sdružení se věnovali nejen myslivosti, ale také ochraně přírody, včetně 

pravidelného přikrmování zvěře a monitorování zdravotního stavu zvířat během 

roku. 



39 
 

Myslivci byli rovněž zapojeni do pořádání akcí pro veřejnost, jako jsou hony a 

soutěže, což pomáhalo přibližovat mysliveckou kulturu obyvatelům Řepína a 

okolí. Při těchto příležitostech často spolupracovali s dalšími místními 

organizacemi a komunitami, což posílilo zapojení obce do mysliveckých tradic a 

zvýšilo povědomí o důležitosti udržitelného přístupu k lesnímu zvěři. 

 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ ŘEPÍN 

Včelařství má v Řepíně už dlouhou tradici, přičemž místní organizace Českého 

svazu včelařů (ČSV) je jednou z aktivních v regionu. V roce 2019 tato základní 

organizace oslavila významné výročí 100 let své existence. K tomuto jubileu byl 

vydán almanach, který dokumentuje historii včelařství v obci a okolí, a proběhly 

slavnosti zahrnující odborné přednášky, ukázky včelařských technik, výstavy a 

ochutnávky medu. 

Organizace se pravidelně podílí na vzdělávacích akcích, jako je například jarní 

seminář zaměřený na moderní nástavkové včelaření, který láká jak místní, tak 

zájemce ze širšího okolí. Základní organizace ČSV Řepín má na starosti nejen obec 

Řepín, ale také okolní obce, včetně Mělnického Vtelna a Nebužel. Organizace je 

vedena předsedou Jiřím Holubem, který se dlouhodobě zasazuje o popularizaci 

včelařství a péči o tradici této činnosti v regionu. 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ŘEPÍN – FOTBAL 

Tělovýchovná jednota Řepín se věnuje fotbalovým aktivitám. Její mužský tým hrál 

ve III. třídě okresních soutěží. Kromě mužského týmu se TJ Řepín také zaměřovala 

na mládež, organizovala zápasy mladší přípravky, která soutěžila například ve 

skupině OP mladší přípravky sk. E, kde se setkala s týmy jako STM Byšice/Čečelice 

B. Tyto soutěže a zápasy přitáhly zájem místních diváků a přispěly k podpoře 

sportu v obci. V letních měsících fotbalisti ve své klubovně provozovali prodej 

točené zmrzliny. O provoz se starala paní Prejzová. 

Předsedou TJ Řepín je Emil Vaněček a místopředsedou byl zvolen Ladislav 

Werner. 

Členy kontrolního výboru jsou Jitka Štrombachová, Ladislav Novák a Libor 

Vaněček. 

 



40 
 

DALŠÍ OBČANSKÁ VYBAVENOST  

Zdravotní středisko – Ordinace praktického lékaře je v Řepíně v budově obce, 

která sídlí hned vedle pošty s knihovnou. Lékařem na Řepíně je MUDr. Tomáš 

Krejčí, který zde ordinuje od 1. října roku 1985 a se stará o cca 400 řepínských 

občanů. Kromě Řepína zajišťuje lékařskou péči pro cca 1. 000 obyvatel v 

Mělnickém Vtelně a 680 obyvatel Domova důchodců ve Mšeně. 

Ordinační doba: 

Úterý:  od 8:00 do 9:00 – odběry od 9:00 do 12:00 – odběry 

Čtvrtek: od 8:00 do 9:00 – nemocní  

 

Od 5. května změna ordinační doby: 

Úterý: od 9:30 do 11:30  

Čtvrtek: od 13:30 do 15:30 

 

 

Telefonní spojení do ordinace v Řepíně: 315 694 136 

 

Z historie řepínského zdravotního obvodu, jsem zaznamenala, že na Řepíně byl 

zdravotní obvod zřízen v r. 1888, společně pro obvod Hleďsebe, Jenichov, 

Nebužely, Živonín, Střemy, Vysoká Libeň a Zahájí. Prvním lékařem byl řepínský 

rodák MUDr. Jan Janda, který zemřel 30. 4. 1921, a poté byl jmenován 20. 8. 1921 

MUDr. Antonín Novotný. Tento to po roce vzdal a 3. 2. 1923 nastoupil MUDr. 

Antonín Munzar. Potom na Řepíně ordinoval MUDr. Chucesov. Po něm zde 

ordinoval v letech 1920 až 1953 MUDr. Jan Šírek a následně jeho syn MUDr. 

Vladimír Šírek do června 1985. Tři měsíce zde zastupoval MUDr. Podlaha Jan, než 

nastoupil současný lékař MUDr. Krejčí. 

 

Pošta – Pro občany z Řepína a Živonína je pošta otevřena každý den 

v dopoledních a odpoledních hodinách. Na poště funguje služba „Balíkovna“ a lze 

zde platit kartou.  

Otevírací doba pošty: 

Pondělí až pátek: od 7:30 do 10:30 a od 14:00 do 16:00  

Sobota a neděle: ZAVŘENO 

 



41 
 

Obecní knihovna – Knihovna znovuobnovila svůj provoz v roce 2011. Knihovna 

nabízí k půjčení knihy, časopisy a je zde zřízen veřejný internet.  

V minulosti měla knihovna několik názvů, např.: Husova knihovna na Řepíně, 

Průmyslová škola pokračovací v Řepíně, Ochotnická beseda na Řepíně, Veřejná 

obecní knihovna v Živoníně, ale i Gemeindebücherei in Rippein. 

Po znovuotevření knihovny ji vedla paní Zdeňka Skořepová, nyní se o její chod 

stará paní Andrea Polívková. 

Otvírací doba knihovny: 

Úterý:  od 7:30 do 11:00 

Čtvrtek:  od 12:45 do 18:00 

 

Obchod – Pro obec Řepín a Živonín funguje jeden obchod, který spojuje 

křižovatku T. Obchod provozuje majitel Son Nguyen Van. Otevřeno je každý 

všední den od 6:30 do 18:00, v sobotu od 7:00 do 17:00 a v neděli od 7:00 do 

15:00. Otevřeno je i o státní svátky, což ocení místní obyvatelé a lidé z blízkého 

okolí. Každý den je k dispozici čerstvé pečivo a sortiment všeho druhu. Pokud 

nějaké zboží občan v prodejně postrádá, na požádání jej majitel zajistí.  

 

Kadeřnictví – Dámské, pánské a dětské kadeřnické služby do předešlého roku 

vedla paní Vostruhová. Služby byly dostupné po telefonickém nebo osobním 

objednání. 

V únoru proběhlo nové výběrové řízení, které vyhrála paní Lenka Divišovská 

s firmou Dekllan Saba. V kadeřnictví v březnu započala rozsáhlá, celková 

rekonstrukce, která byla dokončena v květnu.  

První zkušební provoz byl zahájen 7. června. V září byly v prostorách kadeřnictví 

otevřeny služby: kosmetika, nehtová modeláž, pedikúra a manikúra.  

 

 

 

 

 



42 
 

Technické služby – Veřejně technické služby Řepín byla příspěvkovou organizací 

obce. V roce 2015 odešli všichni její zaměstnanci do důchodu, a proto byla tato 

organizace zrušena a vyhlášeno výběrové řízení na nového provozovatele 

Technických služeb v obci Řepín. Přihlásili se 3 zájemci. Od 1. 1. 2016 je provozuje 

Jan Novák, který podal nejlepší nabídku. Od té doby hradí obci nájem za některé 

použitelné stroje. Většina vozidel je jeho majetkem. 

Vzhledem k obrovskému zdražení pohonných hmot, oprav strojů a ostatních 

nákladů bylo třeba na konci roku 2022 vyhlásit nové výběrové řízení, kdy byl opět 

vybrán Jan Novák. Byl tehdy jediný zájemce. 

 

 


